Након распада СФРЈ, македонске власти су спречавале улазак и пропу-
товање свештеника Српске православне цркве у Македонију и кроз Македо-
нију (Пузовић, 1997: 108). Године 1994. Свети архијерејски сабор СПЦ на
седници од 31/18. маја 1994. године позвао Македонску православну цркву
да се у року од три месеца врати канонском поретку, или ће покренути про-
тив њих канонски кривични поступак (Пузовић, 1997: 109).

Али када се Македонска православна црква, није вратила у канонски
поредак у заједничкој држави, илузорно је то очекивати у независној маке-
донској држави.